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RAPORT I AUDITOREVE TE PAVARUR
Pér aksionarét dhe menaxhmentin e K.R.M. Cabrati SH.A.

Opinion me rezervé

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& K.R.M. Cabrati SH.A. (‘Kompania') té cilat pérbéhen nga
pasqyra e pozicionit financiar me 31 dhjetor 2022 dhe pasqyra e té ardhurave, pasqyra e
ndryshimeve né ekuitet dhe pasgyra e rriedhés sé parasé pér vitin gé pérfundol né até datg, dhe
shénimet e pasqyrave financiare, pérfshiré politikat domethénése té kontabilitetit,

Sipas opinionit toné, pérveg ¢éshijeve tek baza pér opinion me reservé, pasqyrat financiare paragesin
drejté né té gjitha aspektet materiale pozitén financiare t& Kompanisé me 31 dhjetor 2022 dhe t&
performancés financiare dhe rrjedhés s& parasé pér vitin & pérfundai né até daté né pajtueshméri me
Standardet Ndérkombétare t& Rapartimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinion me rezervé

- Kompania ka njohur njé rezervé té rivierésimit prej 1,871,154 Eure {31 dhjetor 2021: 1,871,154
Euro) & éshté njohur né bazé té raportit té vierésimit té kryer né vitin 2015, Q& nga koha e
vlerésimit deri me daté té raportimit té& pasqyrave financiare nuk &shté béré rishikimi i vierés
té vierdsimit dhe as rl-vlerésim dhe pse ka kaluar njé periudhé prej pesé vitesh nga data e
vierésimit. SNRF13 dhe SNK16 kérkojné qé né rast qé asetet mbahen me vierén e drejté t&
tregut t& béhet rishikim | vazhdueshém i vlerés sé drejté t& pasurive dhe po ashtu pas disa
periudha t& merret né konsideraté nevoja pér té béré rivierésimin e pasurive &€ mbahen me
vleré té drejté té tregut po ashtu duhet béré dhe testimi né fund té ¢do periudhe pér ta paré
nevojén pér ramje t& vierés sé aseteve. Pér mé tepér, né pasqyrat financiare nuk jané béré
shpalosjet e nevojshme qé kérkohet sipas SNRF 13 pér SNK 16, SNK 2 dhe SNK 36 pér pasurité
qé mbahen me vlerén e drejté té tregut,

- Sig éshté shpalosur né shénimin 6 t& Pasqyrave Financiare, llogarité e arkétueshme tregtare

pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2022 jané 1,071,295 Euro dhe me 31 dhjetor 2021 né
vieré 1,054,992 Furo neto nga provizionet e borxheve té kéqija dhe dyshimta 234,477 Euro pér
2021 dhe 2020. Gjate vitit 2022 Kompania kishte inkasuar 38,133 Euro nga borxhet e kéqgija.
Ne nuk ishim né& gjendije, duke aplikuar procedurat standarde dhe alternative té auditimit, t&
vértetojme nése Kompania do jeté né& gjendje té inkasojé vlerén e llogarive té arkétueshme té
prezantuara.
Kompania nuk ka analiza té mjaftueshmé té cilat mbéshtesin parashikimet e menaxhmentit té
béra né relacion me balancén e provizionit t& borxheve té kégija dhe té dyshimta. Prandaj, ne
nuk ishim né gjendje t& arrijmé njé sigurl t& arsyeshme pér vierén bartése neto té té
arkétueshmeve tregtare té Kompanisé mé 31 dhjetor 2022, Pér mé tepér, Kompania nuk ka
aplikuar né térési kérkesat qé dalin nga SNRF 9 né lidhje me provizionimet e llogarive té
arkétueshme. Né mungesé té analizave historike t& kérkuara nga SNRF 9 dhe pércaktimin e
modelit t& kalkulimit t& provizioneve né llogarité e arkétueshme ne nuk mund & vlerésojme se
sa do mund té jeté efekti né provizionim nése do té pérfillin né térési kérkesat qé dalin nga
SNRF 9 né kalkulimin e provizionit.



Ne kemi kryer auditimin né pajtueshméri me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tutje né seksionin Pérgjegjésité e
auditorit né auditimin e pasgyrave financiare e kétij raporti.

Ne jemi té pavarur nga kompania né pajtueshméri me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionist té
Bordit Ndérkobétar té Standardeve té Etikés (Kodi | IESBA) sé bashku me kérkesat qé jané relevante
gjaté auditimit toné té pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona tjera
etike né pajtueshméri me kéto kérkesa dhe Kodin e IESBA.

Ne besojmé se evidanca e pérftuar e auditimit &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar
bazé pér opinion.

?iéhgjegjésité e menaxhmentit dhe personave té ngarkuar me geverisjen pér pasqyrat
nanciare

Menaxhmenti éshté pérgjegiés pér pérgatitjen dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiare né
pajtueshméri me SNRF dhe pér kontrolle té tilla té cilat menaxhmenti pércakton se jané (&
domosdoshme pér té mundésuar pérgatitien e pasqyrave financiare pa anomali materiale, qofté pér
shkak t& mashtrimit cse gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé sé
Kompansié té vijojé sipas hipotezés sé vijimésisé, duke shpalosur, nése éshié e zbatueshme, géshtjet
lidhur me hipotezén e vijimésisé dhe duke pérdorur bazén e kontabilitetiti bazuar né vijimési pérvec
nése menaxhmenti ka pér qillim t& likuidojé ose té ndérpresé aktivitetet e kompanisé, ose nuk ka
ndonjé altemativé tjetér pérveg té veprojé né kété ményré. Personat e ngarkuar me qeverisien jané
pérgjegjés pér mbikgyrjen e procesit té raportimit financiar té kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit né auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té pérftojmé siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit dhe té japim njé raport té
auditorit q& pérfshiné opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté nivel i larté i sigurisg, por nuk &shté
garancion se auditimi i kryer sipas SNA gjithmoné do té zbulojé anomali materiale kur ekzistojné ato.
Anomalité mund t& paraqiten nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen qé jané materiale nése,
individualisht ose té grumbuliuara, ato mund té ndikojné né ményré té arsyeshme né vendimin qé
marrin pérdoruesit bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pajtueshméri me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional pérgjaté téré auditimit.

Ne gjithashtu:

» Identifikojmé dhe vierésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, gofté
pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, projektojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit si
pérgjigie ndaj kétyre rrezigeve dhe pérftojmé evidenca té auditimit qé jané t& mjaftueshme
dhe té pérshtatshme pér t& na ofruar bazé pér opinionin toné. Rreziku | moszbulimit té
anomalive materiale pér shkak t& mashtrimit éshté mé i larté se ai i shkaktuar nga gabimet,
pasi qé mashtrimi mund té pérfshijé marréveshjet e fshehta, falsifikimin, I&njen anash me
géllim, keginterpretimin ose anashkalimin e kontrolleve,

« Pérftojmé njohuri mbi kontrollet e brendshme qé jané relevante pér auditimin né ményré qé
té projektojmé procedurat e auditimit q& jané té pérshtatshme pér ato rrethana, por jo me
qéllim té japim njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme té kompanisé.

s Vlerésojmeé pérshtatshméring e politikave té& pérdorura te kontabilitetit dhe arsyeshméring e
vlerésimeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése nga menaxhmenti.



«  Pérfundojmé mbi pérshtatshmérioné e pérdorimit t& hipotezés sé vijimésisé nga ana e
menaxhmentit dhe bazuar nga evidenca e pérftuar e auditimi, nése ekziston ndonjé pasiguri
materiale lidhur me ngjarjet ose kushtet gé mund t& hedhin dyshim domethénés mbi aftésiné
e kompanisé pér té vijuar ekzistencén. Nése arrijme né pérfundim se ekziston njé pasiguri
materiale, nga ne kérkohet té térheqim vémendjen né raportin toné t& auditorit né shpalosjen
pérkatése t& pasqyrave financiare ose, nése njgé shpalosje e tillé éshté e pamjaftueshme, ta
modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit t&
pérftuara deri né datén e raportit té auditorit. Mirépo, ngjarjet dhe kushtet e ardhshme mund
té shkaktojné qé kompania té mos vijojé aktivitetet e saj.

» Vierésojmé paragitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrés financiare,
pérfshiré shpalosje nése pasgyra financiare pérfagéson transaksionet dhe ngjarjet pérkatése
né ményré qé té arrijé paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisien, né mes terash edhe lidhur me
fushéveprimin e plamf“ kuar, kohén e auditimit dhe gjetjet domethénése t€ auditimit, pérfshiré cfardo
mangési domethiéngse né kontrollin e brendshém & identifikuara gjaté auditimit toné.




RAPORT MBI KERKESAT E TJERA LIGJORE DHE RREGULLATIVE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale t& K.R.M. Cabrati SH.A. si dhe informacionin e
shkruar ne raportin e menaxhmentit bazuar né kérkesat ligjore té pércaktuara né Ligjin Nr. 06/L-032
pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, neni 10. Sipas opinionit toné raporti | menaxhmentit
éshté né pérputhje me pasqyrat financlare pér vitin financiar raportues si dhe &shté pergatitur né
pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 06/L-032 pér kentabilitet, raportim financiar dhe auditim, neni 10,
dhe UA Nr.02/2019 per pavaresiné e auditoréve ligjor dhe firmave t& auditimit.

Raport mbi kérkesat tjera

Lulzim Krasnigi N il

Auditor ligjor

i
Quatra Au

Ne jemi angazhuar sl auditor te kompanisé K.R.M. Cabrati SH.A. pér periudhén 01 janar 2022
deri me 31 dhjetor 2022, me daté 06 shkurt 2023 pérmes Prokurimit Publik.

Si piesé e auditimit ne kemi identifikuar dhe vierésuar rreziget mé té réndésishme té
anomalive materiale, duke pérfshiré rreziqet e vierésuara t8 anomalive materiale pér shkak &
mashtrimit, Mé poshté jané paragitur rreziget e réndésishme dhe pérgjigja e auditorit ndaj

kétyre rrezigeve.

Werdsimel kontabél
Kompania pérdor vierésimet kontabél né fusha té réndésishme té pasqyrave financiare
pérfshiré jetégjatésing e aktiveve, démtimin e llogarive té arkétueshme dhe njohjen e
provizioneve nga ¢éshtjet e mundshme gjyqésore. Pércaktimi i politikave lidhur me vierésimet
kontabél behet bazuar né pérvojén historike dhe ndryshimet né faktorét ekonomik dhe té
industrisé.
Pérgjigia e auditorft

o Vlerésimi | pérshtatshmeérisé sé vierésimeve kontabél,

o Vlerésimi i arsyeshmérisé s& supozimeve té béra nga menaxhmenti,

o Rishikimi | saldove dhe rillogaritja e shumave té pérdorura né supozime dhe metoda

pér té arritur né vierésimet kontabél.

Ne kemi dizajnuar procedurat e auditimit né menyré ge t'iu pérgjigiemi rrezigeve té
identifikuar pér té siguruar déshmi té mjaftueshme e té pérshtatshmet dhe pér té fituar siguri
té arsyeshme lidhur me prezantimin e pasqyrave financiare dhe shenimeve shpjeguese.
Ne konfirmojmé qé opinioni | auditimit Eshté né pérputhje me raportin shtesé pér komitetin e
auditimit.
Ne deklarajmé qé nuk kemi ofruar shérbime t& ndaluara jo audituese té pérmendura né U4
nr.02/2019 pér pavaresing e auditoréve ligior dhe firmave té auditimit, Neni 5 dhe ne jemi té
pav. hﬁsubjektit té audituar gjaté kryerjes sé auditimit;
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KRM CABRATI SH.A.
Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

Shénime
Pasuria
Toka, prona dhe pajisjet 5
Pasuria jo-rriedhése
Pasuria rrjedhése
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera &
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7
Gjithsej pasuria rrjedhése
Gjithsej pasuria
Kapitali dhe detyrimet
Kapitali aksionar 1
Rezerva e rivlerésimit 5
Fitimi | mbajtur
Gjithsej kapitali
Detyrimet rrjedhése
Llogarité e pagueshme tregtare dhe & tjera 8
Detyrimet tatimore 9
Té hyrat e shtyera 10
Gjithsej detyrimet rrjedhése
Gjithsej kapitali dhe detyrimet

31dhjetor2022 3idhjetor2021
2,758,634 2,229,878
2,758,634 2,229,878
1,127,699 1,254,815
165,438 109,455
1,293,137 1,364,271
4,051,771 3,594,148
471,472 471,472
1,871,154 1,871,154
1,188,807 1,172,831
3,531,433 3,515,457
45,809 41,912
20,949 23,705
453,580 13,074
520,338 78,690
4,051,771 3,594,148

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshk({nr né emér t& Bordit mé 18 shkurt 2023.
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Shénimet shogéruese né faget prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiar



KRM GABRATI SH.A.

Pasqyra e t& Ardhurave Gijithépérfshirése pér dhe mé 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

Té hyrat nga shérbimet
Gjithsej té hyrat

Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e materialit
Shpenzimet tjera
Shpenzimet tjera afariste
Shpenzimet e zhvlerésimit
Gjithsej shpenzimet
Fitimi operativ

Té ardhurat tjera t& jashtézakonshme
Té ardhurat nga donacionet

Fitimi para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim
Fitimi neto | vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése
Totali | t& hyrave gjithépérfshirése pér vitin

Shénimet shogéruese prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shénimet
11

iz
i3
14
15

11
11

16

31 dhjetor 31 dhjetor
2022 2021
1,590,578 1,497,657
1,590,578 1,497,657
(985,847) (845,817)
(288,164) (203,622)
(35,578) (36,083)
(258,513) (256,210)
(70,000) (24,374)
(1,638,102)  (1,366,107)
(47,524) 131,551
66,432 ;
4,226

18,909 135,777
(2,933) (13,607)
15,975 122,169
15,975 122,169




KRM CABRATI SH.A.

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér dhe mé 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

Balanca me 1 janar 2021

Fitirnl i witit

Té ardhurat/humbijet tjera
gjithépérfshirése

Gjithsej t& ardhurat/humbjet té
tjera gjithépérfshirése

Rregullim

Dividenta

Gjendja mé 31 dhjetor 2021

Balanca me 1 janar 2022

Fitimi i vitit

Té ardhurat/humbjet tjera
gjlithépérfshirése

Gjithsej té& ardhurat/humbjet t&
tjera gjith&pérfshirése

Rregullim

Dividenta

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

Kapitali Rezerva e Fitimi i .
aksionar rivierésimit mbajtur Githse]
471,472 1,871,154 1,050,662 3,199,073
B = 122,169 122,169
- - 122,169 122,169
471,472 1,871,154 1,172,831 3,321,242
471,472 1,871,154 1,172,831 3,199,073
- . 15,975 15,975
- - 15,975 15,975

Shénimet shogéruese prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare.




KRM CABRATI SH.A.
Pasqyra e rrjedhés sé parasé pér dhe mé 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

Shénime

Flukset e parase nga aktivitetet operative

Fitimi i vitit

Korigiime pér:

Shpenzimet e zhvlerésimit 5
Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin

punues

Ndryshimet né t& arkétueshme tregtare dhe té tjera 6
Ndryshimet né t& pagueshmet tregtare dhe té tjera &
Ndryshimet né detyrimet tatimore 9
Ndryshimet né t& hyrat e shtyera 10
Paraja e gjeneruar nga aktivitetet operative

Pagesa e tatimit 16
Neto paraja e gjeneruaa nga aktivitetet operative

Flukset e parasé nga aktivitetet investuese

Blerja e aseteve 5
Shiyerje e aseteve 3
Neto paraja 2 gjeneruar nga aktivitetetet

investuese

Flukset e parasé nga aktivitetet financuese
Divedenda
Neto paraja e gjeneruar nga aktivitetet financuese

Rritja neto e parasé dhe té& ngjashme

Miete monetare né arké dhe né banké né fillim té P
periudhés

Mjete monetare né arké dhe né banké né fund té 7
periudhés

3idhjetor 31 dhjetor
2022 2021
18,909 135,777
70,000 24,374
88,909 160,151
127,115 (98,897)
3897.68 (150)
(2,755) 10
440,507 9,531
568,764 (89,507)
(2,933) (13,607)
654,740 57,037
(606,257) (7,500)
7,500 5,960
(598,757) (1,540)
55,983 55,497
109,455 53,958
165,438 109,455

Shénimet shogéruese ne faget prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqgyrave financiare.,



KRM CABRATI SH.A.
shénimet pér pasqyrat financiare per fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro}

1. Informata mbi kompaniné

Kompania Regjlonale e Mbeturinave Cabrati Sh.A. &shté themeluar si shoqéri aksionare. Kompania éshté
themeluar me daté 12/28/2007, dhe operon né pérputhje me dispozitat e ligjit "Pér shogéri tregtare”
Nr.06/L-016 dhe ligii “Pér marka tregtare” Nr.04/L-026, me numér unik identifikues 811299165, Adresa
e kompanisé éshté Gjakové, M.Lakucl.

Shogéria ka 1 aksionar: Kuvendi Komunal Gjakové me 100 % t& aksioneve né viersé 471,472 Euro.

Aktiviteti primar | kompanisé éshté grumbullimi | mbeturinave jo té rrezikshme. Kompania poashtu ofron
edhe shérbime tjera si: grumbullimi | mbeturinave té rrezikshme dhe trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave
té rrezikshme.

KRM CABRATI SH.A. ka pasur 159 punétoré me 31 dhjetor 2022 (2021: 150 punétoré).
2. Baza pér pérgatitjen e pasqyrave financiare
2.1 Baza e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financlar, Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike. Pasqyrat financiare jané
pérgatitur né euro, e cila ashté edhe monedha funksionale e Entitetit.

2.2 Baza e matjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur mbi pazén e kostos historike.
3. Pérmbledhja e politikave té réndésishme kontabél

3.1 Toka, prona dhe pajisjet

(i) Njohja dhe malja

Zérat e pasurive jo qarkulluese paragiten me kosto minus zhvlerdsimin e akumuluar dhe humbijet e
akumuluara nga zhvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzime q& jané drejtpérdrejt t& ngarkueshme pér blerjen
e pasurisé. Kur pjesé e njé elementi té pasurive jogarkulluese kané jetégjatésiné e dobishme té ndryshme,
ato kontabilizohen si elemente té vecanta té pasurive jogarkulluese.

Artikujt e Pronés, impianteve dhe pajisjeve deri mé 1 janar 2016 prezentohen né pasqyrat financiare sipas
Kkostos s& vierésuar minus gdo zhvierésimi dhe humbje e akumuluar nga zhvierésimi, pérderisa artikujt e
pronés, impianteve dhe pajisjeve pas 1 janari 2016 vlerésohen sipas modelit t& rivierésimit q& éshié viera
e drejté e zérave né datén e rivierésimit minus ndonjé zhvlerésim t& mépasshém té akumuluar dhe ndonjé
humbie t& akumuluar nga zhvlerésim,

Kostoja e vierésuar paraget vierat fillestare té aseteve té vlerésuara nga kompania me ndihmén e njé
konsulenti té pavarur me 31 dhjetor 2015,

Kostot pasuese jané té pérfshira né vieren bartése té aseteve apo njihen si njé aset | vegantg, sipas
nevojés, vetém kur besohet & pérfitime ekonomike né t& ardhmen gé lidhen me asetin do té rjedhin pér
ndérmarrjen dhe kostoja e asetit mund té matet me besueshmeri.

(il) Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjesé té njé elementi & pasurive jogarkulluese njihet me vierén e bartur t&
elementit nése &shté e mundshme qé pérfitimet ekonomike t& ardhme qé i atribuohen atij elementi do i
pérkasin kompanisé, dhe nése kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve ditore
1 aktiveve afatgjata materiale njihen né fitim ose humbje né momentin kur ndodhin.
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KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
{(Shumat né Euro)

3. Pérmbledhja e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
3.1 Toka, prona dhe pajisjet (vazhdim)

Humbja nga démtimi i aseteve. Né fund té ¢do date t& raportimit, menaxhmenti vieréson nése ka
ndonjé treques pér démtim t& pronés, implanteve dhe pajisjeve. Nése ndonjé

tregues | tille ekziston, menaxhmenti vleréson shumen e rikuperueshme, e cila pércaktohet si viera mé e
larté e njé asetl me vlerén e drejté minus kostot pér shitje dhe vierén e saj né pérdorim. Vlera kontabel
zvogélohet né shumén e rikuperueshme dhe humbja nga zhvlerésimi (démtimi) e njohur pér njé aset né
vitet paraprake rikthehet kur éshté e pérshtatshme nése ka pasur njé ndryshim né vierésimet e pérdorura
pér té pércaktuara vierén e asetit né pérdorim ose vierén e drejté minus kostot e nxjerrjes jashté

pérdorimit.

Zhvlerésimi. Toka nuk zhvierésohet. Zhvlerésimi i zérave té tjeré té pronés, impianteve dhe pajisjeve
ashté llogaritur duke pérdorur metodén lineare pér té alokuar koston e tyre pér vierat e tyre t& mbetura
gjaté jetégjatésisé sé tyre t& vlerésuar.

Normat e zhvierésimit t& méposhtme zbatohen pér periudhat aktuale dhe krahasuese:

2022 2021
Ndértesa 5 % 5 %
Mijete dhe pajisje 20 % 20 %
Makina/kamioné 20 % 20 %

Vlera e mbetur e njé aseti éshté vlera e parashikuar qé kompania aktualisht do té pérfitojé nga mjerria
jashté pérdorimit e asetit minus kostot e vlerésuara té nxjerrjes jashté pérdorimit, nése aseti ishte tashmé
né moshé dhe né gjendje qé pritet té jeté né fund té jetés sé saj té dobishme. Vierat e mbetura @ aseteve
dhe jetét e dobishme rishikohen, dhe korrigjohen nése gshté e pérshtatshme, né fund té gdo periudhe
raportuese,

Fitimet dhe humbiet nga shitja jané pércaktuar duke krahasuar té ardhurat nga shitja me vierén kontabél
neto dhe njihen neto brenda té ardhurave/shpenzimeve tjera operative né fitim ose humbje.

3.2 T arkdtueshmet

Té arkétueshmet jané paragitur me vieren e tyre reale te korrigjuar per pjesén e provizionimit mbi borxhet
e kégija.

3.3 Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné paraté né doré, paraja ne llogarité rrejdhése bankare né
banka komerciale.

3.4 Té pagueshmet tregtare dhe té tjera
Té pagueshmet tregtare dhe té pagueshmet tjera maten né kosto e cila éshté viera e drejté e shumés

pér t'u paguar né té ardhmen per mallrat dhe shérbimet e pranuara pa marré parasysh se a i jané
faturuar organizatés apo jo.
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KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Eure)

3.  Pérmbledhja e politikave té réndésishme kontabgl (vazhdim)

3.5 Grantet geveritare

Njé grant geveritar njihet vetém atéheré kur ekziston njé siguri e arsyeshme mbi kushtet prej té cilave
pérbehet granti dhe gé granti do té pranohet. Granti njihet si e ardhur gjaté periudhés gé nevojitet té
pérputhet e ardhura me kostot e lidhura, pér té cilat ata jané menduar té kompensohen, né bazé
sistematike.

Nése njé grant béhet | ripagueshé&m, duhet té trajtohet si njé ndryshim né vlerésimin. Kur granti éshté
i lidhur me t& ardhurat, shiyerja duhet té zbatohet fillimisht kundér ndonjé detyrimi té lidhur té
paamortizuar té shtyré, dhe ¢do tejkalim duhet t& trajtohet si shpenzim. Kur granti ndérlidhet me njé
pasuri, shlyerja duhet té trajtohet si rritje né vierén kontabél té pasurisé ose zvogélimin né bilancin e
té ardhurave té shtyera, Amortizimi kumulativ & do té ishte ngarkuar nése granti nuk do té ishte
pranuar, duhet té ngarkahet si shpenzim.

Njé grant i arkétueshém si kompensim pér shpenzimet e béra tashmé ose pér mbéshtetje té
menjéhershme financiare, pa shpenzimet e lidhura me té ardhmen, duhet té& njihet si e ardhur né
periudhén né té cilén ai &shté | arkétueshém. Pérfitimi | njé granti né njé norme t& ulét t& interesit té
tregut, trajtohet si njé grant geveritar, i matur nga diferenca midis t€ ardhurave t€ pranuara dhe vlerat
e drejta té kredisé té bazuar né normat aktuale té interesit.

3.6 Njohja e té& hyrave

Té hyrat jane t& matura dhe @& njohura sipas kérkesave t& SNRF-ve pér NVM, Kompania ka njohur té
hyrat kur jané plotesuar kushtet e méposhtme:

" Kur shuma e t& hyrave mund t& matet saktésisht.

= Kur benefitete ekonomike té ndérlidhura me transaksionin jané transferuar te entiteti.

& Faza e kompletimit dhe raportimit mund t& matet né ményré t& besueshme dhe sakld.

- Kostot e noddhura pér dhénie té shérbimit mund té maten dhe té dihen sakté.

3.7 Tatimi né fitim

Shpenzimi | tatimit né fitim pérbéhet nga tatimi aktual | pagueshém dhe tatimi | shtyré, nése ka.
Tatimi i paraqitur né pasqgyrat financiare éshté né pajtim me ligjet tatimore aplikative né Kosové, Ligjin
Nr.06/L-105 mbi Tatimin né té Ardhura t& Korporatave.

Tatimi aktual

Tatimi aktual | pagueshém ose | mbledhshém liogaritet né bazé té fitimit te tatueshém té vitit, Fitimi i
tatueshém ose humbjet e bartura dallojné nga fitimi, sig raportohet né pasqyrén pérmbledhése té t&
ardhurave, pér shkak se disa t& ardhura dhe shpenzime jané té tatueshme ose té zbritshme né vite té
tjera ose asnjéheré nuk tatohen apo zbriten, Detyrimet e kompanisé pér tatimet aktuale llogariten né
bazé té normave tatimore né fugi né datén e raportimit,

Tatimi { shtyré

Tatimi i shtyré llogaritet né bazé té ndryshimeve ndérmjet vierés sé bartur té pasurive dhe detyrimeve
né pasqyrat financiare dhe bazés sé tatimit t€ pérdorur né liogaritjen e fitimit t& tatueshém. Tatimi i
shtyré detyrim njihet né pérgjithési pér té gjithé diferencat e pérkohshme té zbritshme vetém né até
masé qé éshté e mundshme g8 fitimi | tatueshém do t& jeté né dispozicion kundér té cilit ndryshimet
e pérkohshme t& zbritshme mund t& shfrytézohen.
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KRM CABRATI SH,A.

Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Furo)

3.  Pérmbledhja e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)

3.8 Pérfitimet e punétoreve
Kompania nuk bén asnjé provizion pér dhe nuk ka asnjé obligim pér pensionet e punonjésve mbi dhe
pértej kontributeve t& paguara né Trustin e Kursimeve Pensionale té Kosovés (TKPK).

3.9 Koncepti i vijmésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit té vijimésise, e clla nénkupton realizimi | aseteve
dhe shlyerjen e detyrimeve né rrjedhén normale té biznesit. Kompania ka géndrueshmeri financiare,
nga participimi | anétaréve té saj ka mbuluar t€ gjitha kostot e nevojshme pér aperim.

3.10 Kontigfencat dhe provizionet

Detyrimet kontingjente nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato shpalosen pérveg nése mundésia e
rrjedhjes sé mjeteve & trupézojné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé pasuri kontingjente nuk
njihet né pasqyrat financiare por shpaloset kur hyria e pérfitimeve ekonomike éshté e mundshme.
Mjé provizion njihet nése kompania ka njé detyrim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i njé

ngjarjeje té kaluar, éshté e mundshme gé njé dalje e mjeteve gé trupezojné pérfitime ekopomike do
té kérkohet pér té shlyer detyrimin dhe mund té béhet njé vierésim i besueshém i shumés sé obligimit.

3.14 Gjykimet kritike dhe burimet kyce té& pasigurisé sé vierésuar

Né pracesin e zbatimit t& politikave t& kontabilitetit (& Kompanisé, té cilat jané té p'é-rshkmara"mé sipér,
menaxhmenti nuk ka béré asnjé gjykim qé ka ndikim t& réndésishmém né& shumat e njohura né pasqyrat

financiare.

Supozimet kyce lidhur me t& ardhmen, dhe burime té tjera kyge t& vlerBsimit té pasigq;rfsé ne Fiatén e
raportimit, qé rrezikojné t& shkaktojné njé rregullim material né vierén kontabél té pasurive dhe

detyrimeve brenda vitit t& ardhshém financiar, jané diskutuar mé poshté:

Detyrimi aktual tatimor . o
Pasqyrat financiare t& kompanisé pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2020 | nénshtrohen |n§pgkt§mrt
nga autoritetet tatimore vendore, ku menaxhmenti i kompanisé ka pérdorur vierésimin dhe gjykimin €
tij mé té miré pér té gené né pérputhje me ligjet tatimore. Si rezultat, autoritetet tatimore mund kené
vierésim t& ndryshém nga vlersimi aktual pér detyrimin tatimor.

Provizioni pér démtim té Hogarive té arkétueshme dhe rénien né vieré (€ stogeve o
Né rriedhén normale t& biznesit, kompania bén vierésim pér rikuperimin dhe realizimin e !!cgar.gve te
arkétueshme dhe stogeve, Bazuar né kété vierésim, menaxhmenti regjistron njeé provizion pérkatés per
démtimin e llogarive té arkétueshme dhe rénien né vleré té stogeve. Rezuitatet aktuale mund t&
ndryshojné nga vierésimet,



KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

4. Miratimi | Standardeve té reja dhe té rishikuara ndérkombétare té raportimit financiar

(i) Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet e reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi i ri i Iéshuar nga Bordi i

Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (IASB) jané efektive pér periudhén aktuale t& raportimit;
* Ndryshimet n& SNRF 3 “Kombinimet e Biznesit” - Referenca né Kuadrin Konceptual me
ndryshime né& SNRF 3 (efektive pér periudhat vietore qé fillojné mé ose pas datés 1 janar
2022),

* Ndryshimet n& SNK 16 “Aktivet afatgjata materiale” - Té ardhurat pérpara pérdorimit
té synuar (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022),

* Ndryshimet né& SNK 37 “Provizionet, detyrimet e kushtézuara dhe pasurité e
kushtézuara”- Kontratat e rénda — Kostoja e pérmbushjes s& njé kontrate (efektive pér
periudhat vietore qgé fillojné mé ose pas 1 janarit 2022),

* Ndryshimet né standarde t& ndryshme pér shkak té “Pérmirésimeve té SNRF-ve
(cikli 2018 -2020)" qé rezultojné nga projekti vietor | pérmirésimit t& SNRF-ve (SNRF 1, SNRF
9, SNRF 16 dhe SNK 41) kryesisht me synimin pér t& hequr mospérputhjet dhe pér té sqaruar
formulimet ( Ndryshimet né SNRF 1, SNRF 9 dhe SNK 41 jané efektive pér periudhat vietore gé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2022. Amendamenti i SNRF 16 heq ilustrimin e rimbursimit t&
pérmirésimeve té pronés me gira.),

Miratimi i kétyre standardeve t€ reja, ndryshimet né standardet ekzistuese dhe interpretimi nuk kané guar
né ndryshime materiale né pasqyrat financiare t& kompanisé.
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KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

4. Miratimi i Standardeve té reja dhe té rishikuara ndérkombétare té raportimit financiar
{vazhdim)

(it) Standardet dhe ndryshimet né standardet ekzistuese akoma jo-efektive
Né datén e autorizimit té kétyre pasqyrave financiare, ndryshimet e méposhtme né standardet
ekzistuese u nxorén nga BSNK mirépo nuk jané akoma efektive:

* SNRF 17 “Kontratat e Sigurimit™ pérfshiré ndryshimet né SNRF 17 té publikuara mé 25
gershor 2020 dhe ndryshimet né SNRF 17 “Zbatimi fillestar | SNRF 17 dhe SNRF 9" té publikuar
mé ¢ dhjetor 2021 (efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose pas 1 janar 2023),

» Ndryshimet n& SNRF 10 "Pasqyrat Financiare té Konsoliduara” dhe SNK 28
“Investime né Pjesémarrje dhe Sipémarrie té Pérbashkéta” - Shitja ose kontributi | aseteve
ndérmjet njé investitori dhe bashképunétorit té tij apo sipérmarries sé pérbashkét dhe
ndryshime te métejshme (data e hyrjes né fugi shtyhet pér njé kohé t& pacaktuar derisa té
pérfundajé projekti kérkimor mbi metodén e kapitalit neto),

¢ Ndryshimet né& SNK 1 “Paraqitja e Pasqyrave Financiare” — Klasifikimi i detyrimeve si
Aktuale dhe Jo-Rrjedhése {efektive pér periudhat vietore gé filloiné mé ose pas 1 Janarit 2023),

* Ndryshimet né SNK 1 “Paragitja e Pasqyrave Financiare"dhe Deklarata e Praktikiés
e SNRF 2- Shpalosja e politikave kontabél {efektive pér periudhat vietore gé fillojné mé ose
pas 1 Janarit 2023),

e Ndryshimet né SNK B “Politikat e Kontabilitetit, Ndryshimet né Vierésimet e
Kontabilitetit dhe Gabimet” - Pérkufizimi | Vlerésimeve Kontabél (efektive pér periudhat
vietore gé fillojné mé ose pas datés 1 janar 2023),

e Ndryshimet né SNK 12 "Tatimet mbi t& Ardhurat” - Tatimi i shtyré né lidhje me pasurité
dhe detyrimet gé rrjedhin nga njé transaksion i vetém (efektive pér periudhat vijetore qé fillojiné
mé ose pas 1 janarit 2023).

Kompania ka zgjedhur t& mos miratojé keéto standarde, rishikime dhe interpretime pérpara datés sé
hyrjes né fugi. Kompania parashikon gé miratimi i kétyre standardeve, rishikimeve dhe interpretimeve
nuk do té keté ndikim material né pasqyrat financiare té Kompanisé né periudhén e aplikimit fillestar.
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KRM CABRATI SH.A.

Shénimet pér pasgyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

6. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjerat jané té pérbéra si né vijim:

. Mé 31 dhjetor 2022  Mé 31 dhjetor 2021
Té arkétueshmet tregtare 307,420 446,058
Parapagimi ndaj punétoréve - 10,406
Parapagimi ndaj tatimit né fitim 20,515 8,480
Parapagimi ndaj tvsh-sé 1,079
Gjithsej B 329,014 464,944
Llogarité e arkétueshme nga gytetarét dhe
. 1,071,295 1,054,992
Inkasimet e borxheve t& kéqija (38,133) (30,644)
Minus provizionet (234,477} (234,477)
Té arkétueshmet neto 798,685 789,872
_Gjithsej 1,127,699 1,254,815
7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé jané té pérbéra si né vijim:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Paraja né arké 1,161 582
Paraja né banké 164,277 108,873
Gjithsej 165,438 109,455
8.Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjerat jané té pérbéra si né vijim:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Furnitorét 45,809 41,912
Gjithsej 45,809 41,912
9. Detyrimet tatimore
Detyrimet tatimore jané té& pérbéra si né vijim:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Petyrimet ndaj punétoréve 17,207 14,852
Detyrimet ndaj tatimit né fitim 3,742 5,845
Detyrimet ndaj TVSH - 3,008
Gjithsej 20,949 23,705
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KRM CABRATI SH.A.

Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

10. T& hyrat e shtyera
T& hyrat e shtyera pérbéhen nga si vijon:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Té hyrat nga donacioni 8,263 13,074
Té hyrat nga donacioni — GIZ & KK Gjakové 445,317 -
Gjithsej 453,580 13,074

T€ hyrat e shtyera jané donacionet t& cilat i pranon kompania. Pér vitin 2021 jang donaclonet e marra

nga “"Komunalne Djelatnosti” PLAV — Limited Liability Company.

11, Té hyrat nga shérbimet
Té hyrat nga shérbimet pérbéhen nga si vijon:

Mé 31 dhjetor 2022 Mé& 31 dhjetor 2021
Té hyrat nga amviséria 795,972 727,716
Té hyrat nga bizneset e vogla 182,915 162,780
Té hyrat nga institucionet 571,250 551,365
Té hyrat tiera 40,441 55,796
Gjithsej 1,590,578 1,497,657

Té hyrat tjera pérbéhen nga si vijon:

Mé& 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Té hyrat tjera financiare (Marréveshja me Mali i i) 4,810 4,226
Té hyrat nga shitja e aseteve 17,908
Té hyrat tjera 3,231 -
Té hyrat nga donacloni GIZ & KK Gjakové 40,483
Gjithsej 66,432 4,226

12. Shpenzimet e personelit

Mé 31 dhjetor 2022 MéE 31 dhjetor 2021

Shpenzimet e pagave neto 842,468 725,868
Shpenzimet e tatimit né paga 50,194 40,205
Shpenzimet e kontributeve 93,186 79,745
Gjithsej 985,847 845,817




KRM CABRATI SH.A.

Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

13. Shpenzimet e materialit
Shpenzimet e materialit jané si mé poshté:

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Shpenzimet e materialit ndihmeés 29,783 32,496
Shpenzimet e materialit pér zyre 9,911 5,008
Shpenzimet e materialit pér higjiené 758 724
Shpenzimet e energjisé elektrike 7,177 7,888
Shpenzimet e karburantit pér auto 228,091 146,986
Shpenzimet e karburantit benzina 2,766 2,620
Shpenzimet e vajrave motorike 9,677 7,902
Gjithsej 288,164 203,622
14. Shpenzimet tjera
Shpenzimet tjera jané si mé poshté:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Shpenzimet e udhétimeve zyrtare 786 329
Shpenzimet e udhétimeve zyrare (projekti) 1,360 -
Shpenzimet e revistave dhe publikimeve 3,690 4,465
Shpenzimet e pérfagésimit brenda 5,216 4,405
Shpenzimet e premisé sé sigurimit 7,309 6,495
Shpenzimet tjera t& premisé sé sigurimit 4,89 4,459
Shpenzime té kuotave té anétarésisé 4,590 7,200
Shpenzimet e garkullimit t& pagés = 1,098
Shpenzimet e tatimit mbi pasuriné 537 536
Shpenzimet gjyqésore 245 4,890
Shpenzimet e shérbimeve mjekésore 3,202 1,136
Shpenzimt e pérmbaruesit 3,748 1,070
Gfithsej 35,578 36,083
15. Shpenzimet tjera afariste
Shpenzimet tjera afariste jané si mé poshté:
Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Shpenzimet e ndérmjetme 4,687 3,989
4Shpenzimet pér shérbime komunale 3,281 3,167
Autogoma 23,679 15,137
Shpenzimet e shérbimeve té telefonit 4,073 3,559
Shpenzimet e shérbimeve tjera 17,004 15,921
Shérbimet tjera 72,918 77,429
Shérbimet e deponive sé& mbeturinave 132,871 137,008
Gjithsej 258,513 256,210

19



KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

16. Shpenzimet e tatimit né fitim

Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021

Fitimi para tatimit 18,909 135,777
Rregulfuar pér:

Té hyrat e patatueshme -
Shpenzimet e pazbritshme 10,426 297
Fitimi para tatimit 29,334 136,074
Shpenzimet e tatimit {10 %) 2,933 13,607

17. Transaksionet me palét e lidhura
Palét e ndérlidhura perbéhen nga aksionarét dhe drejtorét e kompanisé.

Transaksionet me palét e lidhura té pérfshira gjaté periudhés sé raportimit financiar ishin sl mé poshte:

Pérshkrimi i transaksionit Mé 31 dhjetor 2022 Mé 31 dhjetor 2021
Kompenzimi pér menaxhmentin kyg 12,704 12,314
Bordi | drejtoréve 12,800 13,155
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KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

18. Vlera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut
a.  Menaxhimi i rrezikut té kapitalit

Kompanig menaxhon kapitalin e vet pér t& siguruar se kompania do té jeté né gjendje t& vazhdoj sipas
parimit t& vazhdueshmérisé, duke maksimizuar kthiminin te aksionarét népérmjet optimizimit t& borxhit
tlhe bilancit t& kapitalit,

Struktura e kapitalit t& kompanisé konsiston nga kapitali | zotéruesve té kapitalit qé pérmban kapitalin
aksionar dhe fitimin e mbajtur, si dhe huatg,

Raporti i borxdhit me kapitalin

Menaxhmenti | kompanisé rishikon strukturén e kapitalit né baza té vazhdueshme. 5i pjesé e kétij rishikimi
menaxhmenti ka parasysh koston e financimit dhe rrezikun e lidhur me secilén klasé té financimit né
kapital. Kompania nuk ka hyré né zotime kontingjenca pér vitin q& pérfundon me 31 dhjetor 2020.

Politikat e réndésishme té kontabilitetit

Detajet e politikave té réndésishme té kontabilitetit dhe metodave € adoptuara, pérfshiré kriteret pér
njohje, bazat pér matje dhe bazat né t& cilat njihen té hyrat dhe shpenzimet, sa | pérket secilés klasé té
pasurisé financiare, detyrimit financiar dhe instrumenti t& kapitalit jané shpalosur né shénimin e politikave
kontabél t& kétyre pasqyrave financiare me sipér.

b. Kategorité e instrumenteve financiare
NEé fund t€ vitit kompania ka Instrumentet financiare & méposhtme:

Mé 31 dhjetor Mé 31 dhjetor
2022 2021

Pasurité financiare:
Té arkétueshmet tregtare dhe (& tjera 1,127,699 1,254,815
Paraja né doré dhe né banka o 165,438 109,455

ri fi 2

Té pagueshmet tregtare dhe té tjera 45,809 41,912
Detyrimet tatimore 20,945 23,705

¢. Qéllimet e menaxhimit té rrezikut financiar

Aktivitetet e kompanisé e ekspozojné até ndaj rrezigeve té ndryshme financiare, pérfshiré rrezikun kreditor
dhe rrezikun e lidhur me efektet e ndérrimit té kurseve t& kémbimit t& valutave t& huaja dhe normave té
interesit, Menaxhmenti i rrezikut t& kompanisé fokusohet né paparashikueshméring e tregut dhe
mundohet t& minimizojé efektet negative potenciale ndaj performancés sé biznesit t& kompanisé.

d. Rreziku i tregut

Rreziku i valutés sé huaj

Kompania nuk éshté e ekspozuar ndaj ndryshimeve té réndésishme né kursin e k&mbimit Pasiqfé pjes:?
mé e madhe e mieteve té saj jané pranuar dhe shpenzuar né Euro. Kompania nuk pérdoré asnje
instrument pér mbrojtje ndaj rrezikut t& kémbimit valuator.

Kompania nuk ka hyré né asnjé ndérrim forward apo transaksion derivativ gjaté fund vitit 31 dhjetor 2022.



KRM CABRATI SH.A.
Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

18. Vlera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut (vazhdim)
Rreziku | nonmés sé interesit

Rreziku nga norma e interesit, kompania nuk ka rrezik nga normat e interesit deri sa nuk ka instrumente
financiare né pérdorim t& cilat kané té aplikuar norma interesi.

e. Rreziku kreditor

Kompania éshté e ekspozuar ndaj rrezikut kreditor pérmes aktiviteteve té saj te operimit. Duke pasur kété
parasysh, rreziku kreditor i kompanisé rrjedh nga mundésia gé anétarét mund té déshtojné né
permbushjen e obligimeve té tyre kontraktuale,

Shuma e ekspozimit kreditor né kété aspekt pérfagésohet nga viera bartése e pasurive né bilancin e
giendjes.

Shuma bartése e pasurive financiare té regjistruara né pasqyrat financiare, té cilat jané neto duke ju
zbritur humbjet nga démtimet, paragesin ekspozimin maksimal té& kompanisé ndaj rrezikut kreditor.

f. Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit rrjedh nga financimi | pérgjithshém i aktiviteteve té organizatés dhe menaxhimi i
pozicioneve. Pérfshiné edhe rrezikun e t& mos génit né gjendje pér té financuar pasuriné me maturitet

dhe norma t& pérshtatshme dhe rrezikun e té mos qénit né gjendje pér té likulduar njé pasurl me njé
cmim té arsyesh&m dhe afat kohor t& pérshtatshém pér t& pérmbushur detyrimet.

Kompania e monitoron likulditetin e saj né baza mujore me géllim gé t& menaxhojé obi!gimet e saj kur
ato vijné pér tu pérmbushur. Maturiteti kontraktual i instrumenteve financiare t& kompanisé me 31 dhjetor
2022 dhe 31 dhjetor 2021 &shté si né vijim:

31 dhjetor 2022 Mé m‘;;‘e 1 1 ‘:fa;z 1 ‘:je:t' . Gjithsej
Pasurité

Paraja né doré dhe né banké 165,438 - - 165,438
Té arkétueshmet tregtare dhe t& tiera 1,127,699 - - 1,127,699
Gjithsej pasurité 1,293,137 - “ 1,293,137
Detyrimet

Té pagueshmet tregtare dhe t& tjera 45,809 . g 45,809
Gjithsej detyrimet 45,809 - ¥ 45,809
Pozita e likuiditetit 1,247,327 - - 1,247,327
Hendeku i likuiditetit 1,247,327 1,247,327 1,247,327
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KRM CABRATI SH.A.

Shénimet pér pasqyrat financiare pér fundvitin 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

18. Viera e drejté dhe menaxhimi i rrezikut (vazhdim)

f.  Rreziku i likuiditetit (vazhdim)

2 Mé pakse 1 1 deri 12 L
31 dhjetor 2021 muaj muaj 1 deri 5 vjet Gjithsej
Pasurité
Paraja né doré dhe né banke 109,455 - - 109,455
Té arkétueshmet tregtare )
dhe té tiera 1,454,815 - 1,254,815
Gjithsej pasurité 1,364,271 - B 1,364,271
Detyrimet
Té pagueshmet tregtare dhe i} )
t& tera 41,912 41,912
Gjithsej detyrimet 41,912 - - 41,912
Pozita e likuiditetit 1,322,359 - - 1,322,359
Hendeku i likuiditetit 1,322,359 1,322,359 1,322,359 -

g. Vlera e drejtéd e instrumenteve financiare

Menaxhmenti i kompanisé konsideron se vlera kontabél e pasurive financlare dhe detyrimevg ﬂfsanclare
té regjistruara me kosto ose kosto t& amortizuar éshté e pérafért me vlerén e tyre t& drejté pér shkalf
natyrés s& tyre té shkurtér ose pér shkak t& faktit se termet e lidhura reflektojné termet e tanishme &

tregut,

19. Detyrimet kontigjente dhe zotimet

Mé 31 dhjetor 2022 nuk jané identifikuar zotime apo detyrime kontingjente.

20. Ngjarjet pas datés raportuese

Nuk ka ngjarje t& réndésishme pas datés s& raportimit gé do té kérkonin shpalosje né pasqyrat financiare

té kompanisé.
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KRM CABRATI SH.A.
Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2022
(Shumat né Euro)

Shénime
Pasuria
Toka, prona dhe pajisjet 5
Pasuria jo-rrjedhése
Pasuria rrjedhése
Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 6
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7
Gjithsej pasuria rrjedhése
Gjithsej pasuria
Kapitali dhe detyrimet
Kapitali aksionar 2
Rezerva e rivlerésimit &
Fitimi i mbajtur
Gjithsej kapitali
Detyrimet rrjedhése
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 8
Detyrimet tatimore 9
Té hyrat e shtyera 10

Gjithsej detyrimet rrjedhése
Gjithsej kapitali dhe detyrimet

31dhjetor2022 31dhjetor2021
2,758,634 2,229,878
2,758,634 2,229,878
1,127,699 1,254,815
165,438 109,455
1,293,137 1,364,271
4,051,771 3,594,148
471,472 471,472
1,871,154 1,871,154
1,188,807 1,172,831
3,531,433 3,515,457
45,809 41,912
20,949 23,705
453,580 13,074
520,338 78,690
4,051,771 3,594,148

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe nénshkrudr né emér té Bordit mé 18 shkurt 2023.

A

\
\

/ ZL cee/ }‘“&)"’

Behar’ Fer 1 Leudita Nela
Kryeyqf Ekzekutdv > — Zyrtar Kryesor financiar

Valton Tytynxhiu

Kontabilist i Certifikuar

Shénimet shogéruese né faget prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiar



KRM CABRATI SH.A.

Pasqyra e té Ardhurave Gijithépérfshirése pér dhe mé 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

Té hyrat nga shérbimet
Gjithsej té hyrat

Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e materialit
Shpenzimet tjera
Shpenzimet tjera afariste
Shpenzimet e zhvlerésimit

Gjithsej shpenzimet
Fitimi operativ

Té ardhurat tjera té jashtézakonshme
Té ardhurat nga donacionet
Fitimi para tatimit

Shpenzimet e tatimit né fitim
Fitimi neto i vitit

Té ardhurat tjera gjithépérfshirése
Totali i té hyrave gjithépérfshirése pér vitin

Shénimet shogéruese prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Shénimet
11

12
13
14
15

11
11

16

31 dhjetor 31 dhjetor
2022 2021
1,590,578 1,497,657
1,590,578 1,497,657
(985,847) (845,817)
(288,164) (203,622)
(35,578) (36,083)
(258,513) (256,210)
(70,000) (24,374)
(1,638,102) (1,366,107)
(47,524) 131,551
66,432 -
4,226

18,909 135,777
(2,933) (13,607)
15,975 122,169
15,975 122,169




KRM GABRATI SH.A.

Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet pér dhe mé 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

Balanca me 1 janar 2021

Fitimi i vitit

Té ardhurat/humbjet tjera
gjithépérfshirése

Gjithsej té ardhurat/humbjet té
tjera gjithépérfshirése

Rregullim

Dividenta

Gjendja mé 31 dhjetor 2021

Balanca me 1 janar 2022

Fitimi i vitit

Té ardhurat/humbijet tjera
gjithépérfshirése

Gjithsej té ardhurat/humbjet té
tjera gjithépérfshirése

Rregullim

Dividenta

Gjendja mé 31 dhjetor 2022

Kapitali

Rezerva e

Fitimi i

aksionar rivlierésimit mbajtur Gjithsej
471,472 1,871,154 1,050,662 3,199,073
- - 122,169 122,169
- - 122,169 122,169
471,472 1,871,154 1,172,831 3,321,242
471,472 1,871,154 1,172,831 3,199,073
- - 15,975 15,975
- - 15,975 15,975
471,472 1,871,154 1,188,807 3,215,048

Shénimet shogéruese prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kélyre pasqgyrave financiare.



KRM CABRATI SH.A.

Pasqyra e rriedhés sé parasé pér dhe mé 31 dhjetor 2022

(Shumat né Euro)

Flukset e parase nga aktivitetet operative
Fitimi i vitit

Korfgjime pér:

Shpenzimet e zhvlerésimit

Fitimi operativ para ndryshimeve né kapitalin
punues

Ndryshimet né té arkétueshme tregtare dhe té tjera
Ndryshimet né t& pagueshmet tregtare dhe té tjera
Ndryshimet né detyrimet tatimore

Ndryshimet né té hyrat e shtyera

Paraja e gjeneruar nga aktivitetet operative
Pagesa e tatimit

Neto paraja e gjeneruaa nga aktivitetet operative

Flukset e parasé nga aktivitetet investuese
Blerja e aseteve

Shlyerje e aseteve

Neto paraja e gjeneruar nga aktivitetetet
investuese

Flukset e parasé nga aktivitetet financuese
Divedenda

Neto paraja e gjeneruar nga aktivitetet financuese

Rritja neto e parasé dhe té ngjashme

Mjete monetare né arké dhe né banké né fillim té
periudhés

Mjete monetare né arké dhe né banké né fund té
periudhés

Shénime

S0 %o

31 dhjetor 31 dhjetor
2022 2021
18,909 135,777
70,000 24,374
88,909 160,151
127,115 (98,897)
3897.68 (150)
(2,755) 10
440,507 9,531
568,764 (89,507)
(2,933) (13,607)
654,740 57,037
(606,257) (7,500)
7,500 5,960
(598,757) (1,540)
55,983 55,497
109,455 53,958
165,438 109,455

Shénimet shogéruese ne faget prej 5 deri 16 jané pjesé pérbérése e kélyre pasqyrave financiare.



B Pasqyra e pozités financiare mé 31 dhjetor

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

/

Y

[1] Periudha Tatimore
[2] Numri Fiskal
[4] Emri Tatimpaguesit

[6] Personi Kontatktues

[6a] Kodi primar i veprimaterisé (381 1

(2022

)

(811299165

)

10002312592 )

(K.R.M. CABRATI SH.A.

[5] Adresa e Tatimpaguesit (M.Lakuci

BEHAR FERIZI

[7] Telefoni (044264500

\\_,/\__/\_/\_/

NE | Mé 31/12 Mé 31/12
Nr. | z&rit [Pershkrimi shénimit [ — j ( 5091 ]
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
1000 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé 3 i 1 65,4BSI 1 09,455;
1050 |Investimet financiare afatshkurtra 4 : 798,6SSI 789,872/
1100 |Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 5 g 327,935I 464,944:
1150 |Stoget 0 : Of 0\
1200 |Pasurité e tjera afatshkurtra 0 - OI 0<
A Gjithsej pasurité afatshkurtra 0 | ,292,058Y 1,364,271 )
Pasurité afatgjata

1300 [Investimet né pjesémarrje 0 ; OI O:
1350 [Investimet né filiale 0 L OI 0}
1400 |Investimet financiare afatgjata 0 a f Oj
1450 |Prona, pajisjet dhe impiantet 13 ;_ 2,758,6351 2,229,87?
1500 [Prona investuese 0 9 OI 0\
1550 |Investimet né vijim 0 . OI 0<
1600 |Pasurité e paprekshme 0 X ﬂ 0<
1650  |Pasurité e shtyra tatimore B OI 0
1700 |Pasurité e tjera afatgjata 0 z_ 0
B Gjithsej pasurité afatgjata 0 i 2,758,635 2,229,877 |
r | i
C=A+B |Gjithsej pasurité 0 L 4,050,693J: 3,594,1 48J




DETYRIMET DHE EKUITETI

Nr i Mé 31/12 Mé 31/12
Nr. I zérit [Pershkrimi s
shénimit 2022 j ( 2021 J
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra

2000 |Mbitérhegja bankare 0 I 0:

I
2050 |Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 5 | 507,2S4I 59,7723
2100 [Kredité dhe huatg, pjesa afatshkurtér 0 [ OI 0:
.. .. i \
2150 |Interesi i pagueshém 0 \ OI (Q
2200  [Tatimin né fitim | pagueshém s | 3742] 5,845 |
2250  |Provizionet afatshkurta 0 : OI 0:
2300 |Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatshkurtér 0 T OI 0:
4
2350 |Detyrimet e tjera afatshkurtra n [ 8,263 | 13,073 |
e - - r N
D Gjithsej detyrimet afatshkurtra 0 51 9,2591 78,690 |

Detyrimet afatgjata
2400 [Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté 0 i OI 0:
) . I %
2450  [Provizionet afatgjata 0 - 0 0<
2500 [Detyrimet ndaj lizingut, pjesa afatgjaté 0 o 0 0
s <
2550  [Detyrimet e shtyra tatimore 0 1 OI 0)
4
2600 |Detyrimet e tjera afatgjata 0 g OI 0
4
E Gjithsej detyrimet afatgjata 0 L 0{ 0
va i G 7 ~
Gjithsej detyrimet 0 ! 51 Q'ZSQI 78,690 |
EKUITETI

. . . I \
3000 [Kapitali aksionar 42 \ 471,47ZI 2,342,627J
<
3100  [Fitimet e mbajtura 43 : 1.188,807I 1,172,831 |
—
3200 |Rezervat e tjera 44 : 1,871,1 SSI 0)
4 N
F Gjithsej ekuiteti 0o | 3,531,434I 3,515,458 |
e - . . - r | \
G=D+E+F |Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 0 L 4,050,693I 3,594,148/

Verzioni 1] 1/2021



m Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet/kapital pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -

Ministry of Finance, Labour and Transfers

Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

/

[1] Periudha Tatimore (2022 ) 10002313202
[2] Numri Fiskal (811299165 )

[4] Emri Tatimpaguesit (K.R.M. CABRATI SH.A,

[5] Adresa e Tatimpaguesit (M .Lakuci

[6] Personi Kontatktues @EHAR FERIZI j [7] Telefoni @44264500

[6a] Kodi primar i veprimaterisé (381 1

O L

Nr. Pérshkrimi Kapiall Aks.lonar/ Fitimet e Mbajtura| Rezervat e tjera Gjithsej
Pronarit

1 |Gjendja mé 1 janar 2021 ( 2,342,627) F 1,050,662)( 0)[ 3,393,2@
2 |Fitimi/ (humbja) i/e vitit 0 122,169 | 0 [ 122,169
3 |Diferencat nga pérkthimet valutore @@ @
6 |Ndarja e rezervave ! -1,871,155' 0 ( 1,871,155 0
7 | Gjendja mé 31 dhjetor 2021 ( 471,472] 1.1 72,831][ 1,871,1 55]( 3,51 5,458]
8 [Fitimi/ (humbja) i/e vitit

9 |Diferencat nga pérkthimet valutore

10 |Dividendat/Térhegjet

11 |Deponimet e kapitalit shtesé
12 |Ndarja e rezervave

13 |Gjendja mé 31 dhjetor 2022 [ an472)( 1,188,806 1871,155)( 3,531,433

Verzioni 1| 1/2021



Rr

Qeveria

Republika e Kosovés - Reeubiika Kosova - Republic of Kosovo
- Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfercve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Pasqyra e rrjedhjes sé€ parasé pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor

7

[1] Periudha Tatimore
[2] Numri Fiskal

[4] Emri Tatimpaguesit
[5] Adresa e Tatimpaguesit [M.Lakuci

[6] Personi Kontatktues

(2022 )

(811299165 )

10002313665

(K.R.M. CABRATI SH.A,

BEHAR FERIZI )

[7] Telefoni (044264500

[6a] Kodi primar i veprimaterisé (381 1

\uudu

o
Nr Pérshkrimi il Viti Viti
Shenimit
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
1 [Fitimi / (humbja) i / e vitit 2 [ 15975)|( 122,169)
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
2 Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 4 70,00@( 24,37@
3 Démtimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve 0 0 5,960
4 |Amortizimi i pasurive té paprekshme 0 :ﬂ@
5 Humbjet nga démtimi né pasurité e paprekshme 0 @@
6 |Ndryshimiivlerés sé pronés investuese 8
7 |Té ardhurat financiare 9 @
8  |Shpenzimet financiare 10 @
9  |(Fitimi) / humbja nga shitja e pronés, fabrikés dhe pajisjeve 0 :@@
10  |Shpenzimet e tatimit né fitim 12 -2,933)| -13,607 )
Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
11 |(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera 14 128,196} -104,196)
12 |(Rritja) / zvogélimi né stoqe 0 @|@
13 |(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera 0 :3@
14 |Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 1.2
15 |Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera 18
16 0 ( 73,054 89,531 }
17 |Tatimi né fitim i paguar 20 | -17,071 -25,183
18 |Interesiipaguar 0 @[j
19 |Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative 0 55,983 64,348




Nr Pérshkrimi She[iri.mit Viti viti
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
20 |Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve 0
21 JArkétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
22 |Pagesat pér blerjet e pasurive té paprekshme 0
23 [Arkétimet pér shitjen e pasurive té paprekshme 0
24 |nteresiiarkétuar 0
25 [Dividendat e arkétuara 0
26 |Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese 0
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
27 |Deponimet e kapitalit shtesé 0 I 0 0
28 |Dividendat e paguara/Térheqjet 0 @@
29  |Arkétimet nga kredité dhe huaté 0 @@
30 [Ripagimi i kredive dhe huave 0 @(j
31 [|Pagesat e lizingut financiar 0 :0)@
32 [Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese 0 o)l 0
33 |Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé 0 ( 55,983) 55,498
34 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 0 [ 109,455) 53,957
35 |Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 0 ( 165,43@[ 109,455]
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Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor

[1] Periudha Tatimore (2022 j BEHAR FERIZI
[2] Nurnri Fiskal (811299165 )
[4] Emri Tatimpaguesit (K.R.M. GABRATI SH.A, )
[5] Adresa e Tatimpaguesit (M .Lakuci )
[6] Personi Kontatktues  (BEHAR FERIZI ) [7] Telefoni (044264500 )
[6a] Kodi primar i veprimaterisé @811 j
\ 7
K iz seshkriri Nr i Viti Viti
riZérit Pé&rshkrimi Shénimit ( 2022 ) ( 2091 j
4000 [Té Hyrat 2 1,608,486I 1,497,657]
5000 [Kostoja e shitjes o | o) 0)
H  |Fitimi/(humbja) bruto o [ 1,608,486 | 1,497,657 |
4100 [Té ardhura tjera 5 [ 4,81 OI 4,226:
5100 |Shpenzimet e shpérndarjes 6 : -1,551,61 SI -1 .324.865:
5200 |Shpenzimet administrative 7| 35578 | -34,985 |
5300 [Shpenzimet e tjera o [ 0] -6,257)
I Fitimi / (humbja) operativ 0 [ 26,1 OBI 135.775:
5400 |Shpenzimet financiare 0 [ 10426 | 0)
4200 |[Té ardhurat financiare 11 : 3.231I Oj
] = ek r N
J Fitimi / (humbja) para tatimit 0 L 18,QOBI 135,776 )
v e o : r I N
5500 [Shpenzimet e tatimit né fitim 13 L -2,933I -13.607 |
K [Fitimi / (humbja) i/e vitit ¢ 15,975 | 122,169 )
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:
Diferencat kémbimore nga pérkthimi | pasqyrave té operacioneve té
600e huaja, neto nga tatimi 0 ( @ ( CD
4
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té vitit “HARFERI[  BEHARFERIZI]  BEHARFERIZI|
L  |Gjithsej té ardhurat / (humbjet) gjithépérfshirése té vitit o | 15,975)( 122,169)
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